
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/6 
  

Usnesení 
45. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.10.2024 

  

čís. 0706/RMObM-MH/2226/45 
- 

0710/RMObM-MH/2226/45 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus, LL.M. v.r. 
starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč v.r. 
1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/6 
  

  
  
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 16.10.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0706/RMObM-MH/2226/45 OKV/RMOb/0045/24 Návrh smlouvy Nadace ČEZ, a. s., 
Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4,         
IČO 267 21 511, o poskytnutí nadačního 
příspěvku na projekt “Výsadba stromů 
Ostrava MHaH” 

0707/RMObM-MH/2226/45 OVS/RMOb/0093/24 Žádost Základní školy Ostrava           
– Mariánské hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace,                 
IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele    
s podáním žádosti, přijetím dotace       
a předfinancováním z Operačního 
programu Spravedlivá transformace  
ve výši 350.000,00 Kč 

0708/RMObM-MH/2226/45 OB/RMOb/0231/24 Mimořádné přidělení dalších bytů  
z důvodu záplav v postižené oblasti 
Nová Ves a uzavření smluv  
o sdružených službách dodávky elektřiny 
ze sítí NN s ČEZ Distribuce 

0709/RMObM-MH/2226/45 OB/RMOb/0232/24 Náhradní bydlení – Novoveská 24 
0710/RMObM-MH/2226/45 OB/RMOb/0233/24 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo  

a smlouvy příkazní na provádění 
technického dozoru stavebníka  
a koordinace BOZP při realizaci stavby 
„Rekonstrukce 1. NP budovy B radnice 
MHaH, Ostrava – Mariánské Hory“. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/6 
  

  
OKV/RMOb/0045/24 
Návrh smlouvy Nadace ČEZ, a. s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, 
IČO 267 21 511, o poskytnutí nadačního příspěvku na projekt “Výsadba 
stromů Ostrava MHaH” 
  
Usnesení číslo: 0706/RMObM-MH/2226/45 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  návrh smlouvy Nadace ČEZ, a. s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, 

IČO 267 21 511, o poskytnutí nadačního příspěvku na projekt “Výsadba stromů 
Ostrava MHaH” 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s Nadací ČEZ, a. s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, 

IČO 267 21 511, smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku na projekt “Výsadba 
stromů Ostrava MHaH” dle přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, MBA, T: 15.11.2024 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
OVS/RMOb/0093/24 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele 
s podáním žádosti, přijetím dotace a předfinancováním z Operačního 
programu Spravedlivá transformace ve výši 350.000,00 Kč 
  
Usnesení číslo: 0707/RMObM-MH/2226/45 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, IČO 709 84 158, o vydání souhlasu zřizovatele s podáním žádosti, 
přijetím a předfinancováním dotace z Operačního programu Spravedlivá 
transformace, výzvy č. 64/2024 Zájmové vzdělávání a osvěta – Aktivita 1 a Aktivita 2 
– Moravskoslezský kraj ve výši 350.000,00 Kč financované Ministerstvem životního 
prostředí 

  
2) souhlasí 
  a) s podáním žádosti a přijetím dotace z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 

ve výši 350.000,00 Kč z rozpočtu Ministerstva životního prostředí 
b) s předfinancováním dotace ve výši 350.000,00 Kč začátkem roku 2025 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/6 
  

  
3) ukládá 
  a) odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, 

zahrnout finanční prostředky do návrhu rozpočtu na rok 2025 a následně převést 
finance základní škole 
b) řediteli příspěvkové organizace po přijetí dotace neprodleně vrátit předfinancování 
zpět na účet MOb MHaH 

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 18.10.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OB/RMOb/0231/24 
Mimořádné přidělení dalších bytů z důvodu záplav v postižené oblasti 
Nová Ves a uzavření smluv o sdružených službách dodávky elektřiny ze 
sítí NN s ČEZ Distribuce 
  
Usnesení číslo: 0708/RMObM-MH/2226/45 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  mimořádné přidělení dalších bytů z důvodu záplav v postižené oblasti Nová Ves 

a uzavření smluv o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN s ČEZ 
Distribuce 

  
2) rozhodla 
  o poskytnutí bezplatného užívání dalších vyčleněných bytů, dle Přílohy č. 1 

za podmínky uzavření Dohody o přechodném užívání bytu, dle Přílohy č. 2 
  
3) bere na vědomí 
  seznam smluv o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN s ČEZ Distribuce, 

uzavřených bez předchozího projednání v rámci včasné pomoci uvedených v příloze 
č. 4 tohoto materiálu 

  
4) rozhodla 
  o uzavření dalších smluv o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN 

s ČEZ Distribuce k bytům uvedených v příloze č. 4 tohoto materiálu 
  
5) ukládá 
  bytovému odboru zajistit uzavření Dohody o přechodném užívání bytu s vytipovanými 

obyvateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.10.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/6 
  

  
OB/RMOb/0232/24 
Náhradní bydlení – Novoveská 24 
  
Usnesení číslo: 0709/RMObM-MH/2226/45 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na ukončení nájmu bytu sXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, byt č. 4, v domě na ulici Strmá 808/5, 
Ostrava–Mariánské Hory a uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 1, velikosti 2+1, v domě na ulici Novoveská 
509/24, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 33/2023, čl. 13, bod 1 
  
3) rozhodla 
  a) o ukončení nájmu bytu k 31.10.2024 s XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, byt č. 4, v domě na ulici Strmá 808/5, Ostrava–Mariánské Hory 
b) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, 
k bytu č. 1, velikosti 2+1, v domě na ulici Novoveská 509/24, 709 00 
Ostrava-Mariánské Hory, od 01.11.2024 na dobu určitou do 31.10.2025. 
Výše základního nájemného bude činit 6.093,90 Kč. 

  
4) rozhodla 
  o zajištění stěhování nájemkyně XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, z bytu č. 4, v domě na ulici Strmá 808/5, Ostrava–Mariánské 
Hory, do bytu č. 1, v domě na ulici Novoveská 509/24, Ostrava–Mariánské Hory, na 
náklady MOb MHaH 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemkyni o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření, zároveň zajistit stěhovací firmu  
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.10.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/6 
  

 
OB/RMOb/0233/24 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na provádění 
technického dozoru stavebníka a koordinace BOZP při realizaci stavby 
„Rekonstrukce 1. NP budovy B radnice MHaH, Ostrava – Mariánské 
Hory“. 
  
Usnesení číslo: 0710/RMObM-MH/2226/45 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na provádění 

technického dozoru stavebníka a koordinace BOZP při realizaci stavby „Rekonstrukce 
1. NP budovy B radnice MHaH, Ostrava – Mariánské Hory“, s firmou After mining, 
a.s., Zámostní 1240/41, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, IČ 646 18 650. 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na provádění technického dozoru 

stavebníka a koordinace BOZP při realizaci stavby „Rekonstrukce 1. NP budovy B 
radnice MHaH, Ostrava – Mariánské Hory“, dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění a dle interní Směrnice č. 31/2021 MOb MHaH, 
s firmou After mining, a.s., Zámostní 1240/41, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, 
IČ 646 18 650. 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat společnost o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Smlouvu 

o dílo a smlouvu příkazní k podpisu a zajistit její uzavření. 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.10.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
 


